Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Defectus in Missa occurrentes

[Speyer], um 1483

Quando cadit corpus christi

[urn:nbn:de:bsz:31-86579](#)

**Quomodo autem missa cōpleatur ostendit
supradictum capitulum. supradicti conci-
lii dicens. Non enim aliud competit ad su-
plementū iniciatis misterijs q. aut incipie-
tis aut subsequentis fuit benedictione cō-
pleta sacerdotis et adhuc obligatur sacer-
dos. Ulterius ostenditur in eodem capitu-
lo inferius ubi dicitur. Nullus absqz pa-
tentī prouentu molestie minister vel sacer-
dos cum ceperit imperfecta officia preser-
vat omnino relinqueret. Si quis autem hoc
temerarie presumperit excommunicacionis
sentencie subiacebit.**

De perturbacionibus occurrenti-
bus missam celebrantibus.

Post tractatum de defectibus misse di-
cendū est de perturbacionibus interdum
occurentibus hijs qui missam celebrant.
turbatur aut missa. aut propter scandalū
sacramti. aut propter scandalum sacerdo-
tis. Scandalum sacramti est si cadat aut
si vomitu proiciatur. Scandalū sacerdotis
est si summere nequeat. aut propter cōmix-
tionē alicuius abhōiabilis vel periculi. aut
propter apparicōem alicuius speciei q non
debet comēdi vel portari.

Quando cadit corpus cristi.
Si propt' frigus holtia labatur in cali-

Tem propter hoc non est necessarie aliquid retractari quia quod solū minima pars hoc mittatur in calice . hoc respicit corpus Christi mysticū . ideo pretermissio huius non facit imperfectionem sacramenti . **S**anctus Thomas ex concilio Turelianensi de consecrati . ii . dicit . Qui non benedixerit qui sacrificium perdididerit in ecclesia aut pars eius ceciderit et nō inuenta fuerit triginta dies peniteat de pem . et sequenti .

Quando cadit sanguis Christi .
Si per negligenciam aliquid de sanguine Christi ceciderit si quidem super terram vel tabulā que terre adhereat lingua labatur et tabula radatur si nō fuerit tabula locus ipse radatur et cōburat cinis vero iuxta altare recondatur . et sacerdos qđraginta dies peniteat .

Si vero super lapidem altaris ceciderit sorbeat sacerdos illam et tribus diebus peniteat .

Si super lintheum altaris et ad aliud puenet sorbeatur nulla . et quatuor dies peniteat sacerdos si usq; terciā puenerit . non uem dies peniteat . si usq; ad quartā et ceterum .

Dredictis autem diebus debet sacerdos ieiunare et a cōmunione cessare . pensatis tamen dicti oībus negotiis et persone potest autē minui . vel augeri penitencia predicta . hec sanctus Thomas Et idem intelligendū est in